Press Release

報道関係 各位 2024年 9月 12日
芝浦工業大学

芝浦工業大学とＳｋｙ株式会社が、
初のネーミングライツ契約を締結

オープニングセレモニー（9月 19日 豊洲キャンパス）のご案内
* * *

学校法人芝浦工業大学（東京都江東区／理事長 鈴見健夫）は、Ｓｋｙ株式会
社（東京本社：東京都港区、大阪本社：大阪市淀川区／代表取締役 大浦淳司、
以下「Ｓｋｙ」）と大学施設のネーミングライツ（施設命名権）取得に関する「ネ
ーミングライツ事業契約」（以下「本契約」）を締結しました。

対象施設は、芝浦工業大学豊洲キャンパス交流棟 3 階カフェテリア（以下「本
施設」）で、2024 年 9月 1 日から 2027 年 8月 31 日まで、本施設の愛称は「Ｓ
ｋｙ Cafeteria」となります。

なお、本契約が芝浦工業大学における初めてのネーミングライツ契約になり
ます。

ネーミングライツのスタートを記念し、学校法人芝浦工業大学 理事・事務局
長 丁龍鎮、及びＳｋｙ株式会社執行役員 寺下和典様ご出席の下、オープニング
セレモニーを下記のとおり執り行います。ぜひ取材にお越しいただけますと幸
いです。

オープニングセレモニー概要
【日 時】 2024年 9月 19日（木）10：30～10：45
【場 所】 芝浦工業大学豊洲キャンパス 交流棟 3階「Ｓｋｙ Cafeteria」
【出席者】 学校法人芝浦工業大学 理事・事務局長 丁龍鎮
       Ｓｋｙ株式会社 執行役員 寺下和典様、ほか関係者
【備 考】 取材をご希望の方は、事前に企画広報課（koho@ow.shibaura-it.ac.jp）

       までご連絡ください。

図．本施設に設置されるサイン

mailto:koho@ow.shibaura-it.ac.jp

 Ｓｋｙ株式会社について
ネーミングライツ・パートナーとなるＳｋｙ株式会社は、業務系ビジネスシステムの開発

をはじめ、カーエレクトロニクスやデジタル複合機、モバイルなどの製品に組み込まれるソ
フトウェアの開発・評価 / 検証業務や、情報セキュリティ対策ソフトウェアなどの自社商
品の開発・販売に携わるソフトウェア開発会社です。創業以来、「人」「社会」「技術」をつ
なぎ、豊かな情報社会の実現を目指してきました。

さまざまに事業領域が広がった現在においてもその原点を忘れることなく、人そして社
会に貢献できる企業でありたいと願い、努力を重ねています。

 Ｓｋｙ Cafeteriaについて
本施設は、芝浦工業大学豊洲キャンパス交流棟 3 階にある食堂（座席数 400 席）で、ラ

ンチタイムには多くの学生で賑わいます。

本契約締結を機に、芝浦工業大学とＳｋｙは連携して、「Ｓｋｙ Cafeteria」の愛称が多
くの学生に親しまれ定着するよう努めてまいります。

 ネーミングライツの概要
1 命名権者 （１）法人名： Ｓｋｙ株式会社

（２）本社所在地：
東京本社 東京都港区港南 2丁目 18番 1号 JR品川イースト
ビル 9階
大阪本社 大阪市淀川区宮原 3丁目 4番 30号ニッセイ新大
阪ビル 20階

（３）代表者： 大浦淳司
2 対象施設 豊洲キャンパス 交流棟 3階カフェテリア
3 愛称名 Ｓｋｙ Cafeteria （スカイ カフェテリア）
4 契約期間 2024年 9月 1日～2027年 8月 31日

図．豊洲キャンパス 交流棟 3階「Ｓｋｙ Cafeteria」

 芝浦工大のネーミングライツ事業について
本学の教育研究環境を向上させること、および施設等を有効活用するため、本学施設のネ

ーミングライツの趣旨にご賛同いただける個人・団体を募集。施設の名称に法人名、ロゴ、
愛称などを付けることができます。

芝浦工業大学とは
工学部／システム理工学部／デザイン工学部／建築学部／大学院理工学研究科
https://www.shibaura-it.ac.jp/

理工系大学として日本屈指の学生海外派遣数を誇るグローバル教育と､多くの学生が参画する産
学連携の研究活動が特長の大学です。東京都（豊洲）と埼玉県（大宮）に 2 つのキャンパス、4 学
部 1 研究科を有し、約 9,500人の学生と約 300 人の専任教員が所属。2024 年には工学部が学科制
から課程制に移行。2025 年にデザイン工学部、2026 年にはシステム理工学部で教育体制を再編
し、新しい理工学教育のあり方を追求していきます。創立 100 周年を迎える 2027 年にはアジア工
科系大学トップ 10 を目指し、教育･研究･社会貢献に取り組んでいます。

取材に関する問い合わせ先
・学校法人 芝浦工業大学 入試・広報連携推進部企画広報課 植本

TEL 03-5859-7070 FAX 03-5859-7071 E-mail koho@ow.shibaura-it.ac.jp

・Ｓｋｙ株式会社 リクルーテイング グループ

TEL 06-4807-6301

以上

https://www.shibaura-it.ac.jp/
mailto:koho@ow.shibaura-it.ac.jp

	芝浦工業大学とＳｋｙ株式会社が、 初のネーミングライツ契約を締結 オープニングセレモニー（9月19日 豊洲キャンパス）のご案内 * * *
	 Ｓｋｙ株式会社について
	 Ｓｋｙ Cafeteriaについて
	 ネーミングライツの概要
	 芝浦工大のネーミングライツ事業について